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24 lutego 2015

Kombatanci nie zamknęli życiowej misji

Spotkanie Sprawozdawcze Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych
Więźniów Politycznych odbyło się w Kielcach z udziałem przedstawicieli Zarządu Głównego
Związku. Podczas zebrania odznakami związkowymi odznaczono osoby szczególnie
zasłużone dla ZK RP i BWP. W spotkaniu uczestniczyli członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Piotr Żołądek oraz Karol Fijałkowski, pełnomocnik ds. kombatantów i osób
represjonowanych.

Gośćmi spotkania, które odbyło się w budynku Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego,
byli przedstawiciele Zarządu Głównego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów
Politycznych: prezes Zarządu Głównego Ryszard Sobierajski oraz sekretarz Zarządu
Głównego Stanisław Całka.

Uczestniczący w spotkaniu Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
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Świętokrzyskiego, podziękował kombatantom za dobrą współpracę oraz za ogromną
aktywność, zwłaszcza na polu pracy z młodzieżą. – Chcę podziękować za to, że trwacie
Państwo niezłomnie w tej swojej życiowej misji, która nigdy nie została zamknięta. We
współczesnych czasach, kiedy pojęcie trwałego pokoju stało się fikcją, wasz przykład,
zaangażowanie i ta żywa lekcja historii są nieodzowne i ważne w kształtowaniu
świadomości, zwłaszcza dla ludzi młodego pokolenia – mówił do uczestników spotkania Piotr
Żołądek.

Zdzisław Dobrut, prezes Świętokrzyskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów
RP i Byłych Więźniów Politycznych z kolei złożył podziękowania dla Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego za pomoc i wsparcie okazywane przez samorząd wojewódzki środowiskom
kombatanckim. – Dobrze że przeszliśmy spod opieki administracji rządowej pod samorząd.
W interesie obu stron jest kontynuacja dobrej współpracy – podkreślił Zdzisław Dobrut.

Prezes Zarządu Głównego Ryszard Sobierajski oraz prezes Świętokrzyskiego Zarządu
Wojewódzkiego Zdzisław Dobrut udekorowali zasłużonych działaczy odznaką związkową.

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych działa w Polsce od 1990 roku. Jest
organizacją o charakterze wielośrodowiskowym, zrzeszającą tych, którzy walczyli o wolność
w formacjach Wojska Polskiego, sojuszniczych armiach państw koalicji antyhitlerowskiej,
podziemnych organizacjach ruchu oporu, a także byłych więźniów hitlerowskich obozów
koncentracyjnych i stalinowskich łagrów. Powstał w wyniku przekształcenia Związku
Bojowników o Wolność i Demokrację. Jest największą organizacją kombatancką w Polsce,
zrzeszającą ponad 122 tys. członków (stan na koniec 2013 r.). Jego najważniejsze cele to m.
in. tworzenie warunków do współpracy środowisk kombatanckich otaczanie opieką członków
Związku i pozostałych po nich wdów i wdowców, a także popularyzowanie i utrwalanie w
pamięci społecznej dziejów walk niepodległościowych, udział w procesie wychowania
młodzieży w duchu patriotyzmu oraz działania na rzecz opieki nad miejscami pamięci
narodowej.
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